Se aprueba en todas y cada una de sus 
partes la Constitución de la Cooperativa de 
Transporte de Carga Jalapa, R. L. ( COOTRA• 
JA}, que tendrá su domicilio social en la ciu­
dad de Jalapa, Departamento de Nueva Sego. 
via, se inicia con 17 Asociados, cort un capi► 
tal pagado de ochocientos cincuenta mil cór­
dobas {C$850,000.00) y con la siguiente Jun­
ta Directiva: 

Coordinador, Eduardo Aráuz Prado; Sub. 
Coordinador, Luis A. Salgado Ruiz; Secreta­
rio, Ramón A. Gonzá!ez M.; Tesorerc, Teodc-­
ro Andrés Zeled6n Z.; Vocal, Marcelo Mata. 
moros Salmerón. 

Cópiese esta Resolucí6n en el Libro respec•

[...]

Se aprlltlba en todas y cada una de sus par~ 
t~s. la Constitución de la "Cooperativa de Ser. 
v1c10 de Transporte Aurigas de Servicio", R. 
L. (COASER), que .tendrá su domicilio social 
en la ciudad de Masaya, Departamento de Ma­
s~ya. Se inicia con 21 Asociados, con un ca~ 
p1tal pagado de diez millones quinientos mil 

su 

córdobas, (C$10,500,000.00) y con la siguien­
te Junta Directiva: 

Coordinador, Alfonso Alvarado L6pez; Vi­
ce-Coordinador, Sergio Hernández Rodríguez; 
Secretario, Humberto Isidro Suárez Velás. 
qvez; Tesorero, Horado Jarquín Hernández; 
Vocal, Silvestre Hernández Rodríguez.